
  

Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)  

 

Соьлжа-гIалинЙукъарадешаранБалюк Павел цIарахйолу 

йуккъера школа №56» 

(Соьлжа-Г1алин муниципальнийукъардешаран учреждении) 

 
П Р И К А З 

 

г. Грозный 

01.09.2023 г.                                                                    №   03-03/142 
 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023-2024 учебный год. 

(Приложение 1). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур (заместители 

по УР  Байсаева А.Б., Базгиева М.Ш., Яхьяева Х.Х.) обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного – 

заместителю по ИКТ Лалаевой в срок разместить утвержденный график 

оценочных процедур школы на 2023-2024 учебный год на официальном сайте 

школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                         З.Р. Зубайраева 

С приказом ознакомлены: 

                     Байсаева А.Б.                                       

                    Базгиева М.Ш. 

                      Яхьяева Х.Х. 

                      Лалаева С.А. 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023г. №03-03/142 

 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

 

Планируемая дата проведения 

оценочной процедуры 

Триместр 

I II III 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Исследование готовности 
первоклассников к обучению 

20 – 23.09 
2022г. 

  

Диагностика уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 1 классов по русскому 

языку и математике 

  2-3 неделя 

мая 2023 год 

Оценочные 

процедуры 
по инициативе 

школы 

Математика  01-06.02  

Русский язык  07-09.02  

Родной (чеченский) язык   14.12 12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

  15.05 

 

Литературное чтение  20.03 19.05 

Окружающий мир  13.03 22.05 

Технология   05.05 

Изобразительное искусство  24.04   

Музыка  28.04   

Физическая культура   23.05 

2-й класс 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Диагностика уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 2 классов по русскому 
языку и математике 

   1-3 неделя 
мая 2023 год 

Оценочные 

процедуры 

по инициативе 
школы 

Математика 12.09 30.01- 03.02  

Русский язык 19.09 06 - 09.02  

Родной (чеченский) язык  26.09   12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

16.09  15.05 

Литературное чтение 23.09   19.05 

Окружающий мир    22.05 

Иностранный язык    28.04 

Технология    05.05 

Изобразительное искусство   26.05 

Музыка   21.04 

Физическая культура   29.05 

3-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Диагностика уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 3 классов по русскому 

языку и математике 

   

 

2-3 неделя 

мая 2023 год 

Математика 13.09 30.01- 03.02  



Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 

Русский язык 20.09 06 - 09.02  

Родной (чеченский) язык  27.09   12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

01.10  15.05 

Литературное чтение 30.09   19.05 

Окружающий мир    22.05 

Иностранный язык    28.04 

Технология    05.05 

Изобразительное искусство   26.05 

Музыка   21.04 

Физическая культура   29.05 

4-й класс 

Федеральные 

оценочные 
процедуры-ВПР 

Русский язык     Апрель-май 

2023 год 

(по графику 
ФИОКО) 

Математика   

Окружающий мир   

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Диагностика уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 4 классов по русскому 

языку, математике, окружающему 

миру 

 Декабрь  

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 

школы 
 

  

Математика 12.09 30.01- 03.02  

Русский язык 19.09 06 - 09.02  

Родной язык (чеченский) 26.09   12.05 

Литературное чтение на родном 

(чеченском) языке 

16.09  15.05 

Литературное чтение 23.09   19.05 

Окружающий мир  31.03  22.05 

Иностранный язык    28.04 

Технология    05.05 

Изобразительное искусство   26.05 

Музыка   21.04 

Физическая культура   29.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные 

(Региональные) 
оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 19.09 
 

Апрель-май 

2023 год (по 
графику 

ФИОКО) 

Математика 22.09 

 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Мониторинг сформированности 
функциональной грамотности 

обучающихся ОО ЧР 

 
январь- 
февраль 

2023г. 

 

Оценочные 
процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 14.10 
 

17.05 

Литература 17.10 
 

15.05 

Родной язык (чеченский) 21.10 
 

16.05 

Родная литература (чеченская) 26.10 
 

19.05 

Математика 19.10 
 

22.05 

Биология 17.10 
 

10.05 

Иностранный язык 21.09, 25.10 
 

15.05 

История 24.10 
 

12.05 

Обществознание 31.10 
 

27.04 

География 18.10 
 

23.05 



Изобразительное искусство 
  

26.05 
 

Музыка 
  

03.05 

Физическая культура 
  

24.05 

Технология 
  

16.05 

6-й класс 

Федеральные 
(Региональные) 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 26.09 
 

Апрель-май 
2023 год (по 

графику 

ФИОКО) 

Математика 28.09 
 

История 29.09 
 

Биология 30.09 
 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Мониторинг сформированности 
функциональной грамотности 

обучающихся ОО ЧР 

 
январь- 
февраль 

2023г. 

 

Оценочные 
процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 19.10 
 

11.05 

Литература 21.10 
 

12.05 

Родной язык (чеченский) 13.10 
 

24.05 

Родная литература (чеченская) 15.10 
 

18.12. 

Математика 17.10 
 

22.05 

Биология 18.10 
 

20.04 

Иностранный язык 24.10 
 

23.05 

История 11.10 
 

17.05 

Обществознание 12.10 
 

29.05 

География 25.10 
 

27.04 

Изобразительное искусство 
  

19.05 

Музыка 
  

19.05 

Физическая культура 
  

26.05 

Технология 
  

19.05 

7-й класс 

Федеральные 
(Региональные) 

оценочные 

процедуры — 
ВПР 

Русский язык 03.10 
 

Апрель-май 
2023 год (по 

графику 

ФИОКО) 

Математика 07.10 
 

Предмет на основе случайного выбора 

естесственно-научного цикла 

(биология, география) 

13.10 
 

Предмет на основе случайного выбора 
гуманитарного цикла (история, 

обществознание) 

11.10 
 

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Общероссийская оценка по модели 
PISA в 2022 г. 

Октябрь 
2022г. 

  

Региональные 
оценочные 

процедуры 

Мониторинг сформированности 
функциональной грамотности 

обучающихся ОО ЧР 

 
январь- 
февраль 

2023г. 

 

Оценочные 
процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 18.10 
 

26.05 

Литература 12.10 
 

02.05 

Родной язык (чеченский) 14.10 
 

28.04 

Родная литература (чеченская) 13.10 
 

11.05 

Математика 26.10 
 

12.05 

Информатика 17.10 
 

03.05 

Физика 25.10 
 

22.04 

Биология 11.10 
 

22.05 

Иностранный язык 10.10 
 

23.05 

История 24.10 
 

19.05 

Обществознание 19.10 
 

24.05 

География 21.10 
 

16.05 

Изобразительное искусство 
  

24.04 

Музыка 
  

24.04 



 

 

Физическая культура 
  

15.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  
29.05 

Технология 
  

17.05 

8-й класс 

Федеральные 

(Региональные) 

оценочные 
процедуры — 

ВПР 

Русский язык 10.10 
 

Апрель-май 

2023 год (по 

графику 
ФИОКО) 

Математика 12.10 
 

Иностранный язык 14.10 
 

Предмет на основе случайного выбора 

естесственно-научного цикла 

(биология, география, физика) 

20.10 
  

Предмет на основе случайного выбора 

гуманитарного цикла (история, 

обществознание) 

22.09 
  

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Общероссийская оценка по модели 

PISA в 2022 г. 

Октябрь 

2022г. 

  

Региональные 

оценочные 
процедуры 

Мониторинг сформированности 

функциональной грамотности 
обучающихся ОО ЧР 

 

январь- 

февраль 
2023г. 

 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 
школы 

Русский язык 14.10 
 

14.04, 

17.05 

Литература 17.10 
 

18.05 

Родной язык (чеченский) 21.10 
 

16.05 

Родная литература (чеченская) 26.10 
 

19.05 

Математика 19.10 
 

22.05 

Информатика 28.10 
 

10.05 

Физика 25.10 
 

15.05 

Биология 24.10 
 

12.05 

Химия 13.10 
 

27.04 

Иностранный язык 18.10 
 

23.05 

История 17.10 
 

26.05 

Обществознание 15.10 
 

03.05 

География 12.10 
 

24.05 

Физическая культура 
  

02.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  
28.04 

9-й класс 

Федеральные 

(Региональные) 
оценочные 

процедуры — 

ВПР 

Русский язык 11.10 
  

Математика 13.10 
  

Предмет на основе случайного выбора 

естесственно-научного цикла 
(биология, физика, химия) 

27.09 
  

Предмет на основе случайного выбора 

гуманитарного цикла (история, 
обществознание, география) 

29.09 
  

Федеральные 

оценочные 
процедуры 

Итоговое собеседование 
 

08.02 

(основной) 

15.03, 15.05 

(по необхо 
димости) 

Региональные 

оценочные 
процедуры 

Общероссийская оценка по модели 

PISA в 2022 г. 

Октябрь 

2022г. 

  

Региональные Мониторинг сформированности 
 

январь- 
 



оценочные 

процедуры 

функциональной грамотности 

обучающихся ОО ЧР 

 
февраль 

2023г. 

 

Оценочные 
процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 13.10 30.01- 03.02 26.05 

Литература 18.10 
 

12.05 

Родной язык (чеченский) 14.10 
 

28.04 

Родная литература (чеченская) 12.10 
 

15.05 

Математика 26.10 06 - 09.02 23.05 

Информатика 17.10 
 

03.05 

Физика 25.10 
 

02.04 

Биология 11.10 
 

22.05 

Химия 10.10 
 

24.04 

Иностранный язык 24.10 
 

19.05 

История 19.10 
 

24.05 

Обществознание 21.10 
 

16.05 

География 14.10 
 

26.04 

Изобразительное искусство 12.10 
 

02.05 

Музыка 10.10 
 

25.04 

Физическая культура 
  

21.04 

Технология 
  

17.05 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Общероссийская оценка по модели 

PISA в 2022 г. 

Октябрь 2022г. 
  

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Русский язык 21.10 23.12 12.05 

Литература 13.10 
 

24.05 

Родной язык (чеченский) 14.10 
 

13.05 

Родная литература (чеченская) 11.10 
 

14.05 

Математика 19.10 27.12 11.05 

Иностранный язык 17.10 
 

22.05 

История 18.10 
 

20.04 

Химия 24.10 
 

23.05 

Физика 11.10 
 

17.05 

Обществознание 12.10 
 

29.05 

География 25.10 
 

27.04 

Биология 28.10 
 

19.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

  
15.05 

Физическая культура 
  

16.05 

11-й класс 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение (изложение) 
 

07.12, 

01.02, 

03.05 (по 

необхо 
димости) 

 

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Общероссийская оценка по модели 

PISA в 2022 г. 

Октябрь 2022г. 
  

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Диагностика уровня предметных 

достижений у обучающихся 11-х 

классов ОУ ЧР в рамках проекта «Я 

сдам ЕГЭ» 

27-28 сентября 

2022г. 

3 неделя 

декабря 

2022г. 

 

Оценочные 
процедуры по 

инициативе 

Русский язык 28.09 20.12 22.05 

Литература 10.10 
 

11.05 

Родной язык (чеченский) 11.10 
 

05.05 

школы Родная литература (чеченская) 12.10 
  



Математика 05.10 16.12 19.05 

Иностранный язык 26.10 
 

04.05 

История 24.10 
 

16.05 

Химия 13.10 
 

17.05 

Физика 18.10 
 

24.05 

Обществознание 14.10 
 

12.05 

География 25.10 
 

18.05 

Биология 17.10 
 

15.05 

Физическая культура 
  

20.05 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2024-05-21T18:42:59+0300
	З.Р.Зубайраева




